Presidencia, Secretaría General e Integrantes del Comité Directivo Municipal del PAN 

en Navolato, Sinaloa, con los siguientes resultados: 

RESULTADOS DE LA VOTACIÓN FINAL 

Candidatura a la 
Presidencia 

Votos (numero) Votos (Letra) 

Patricia Arellano Rojas 205 Doscientos cinco 

Ogladina Russel Sauceda 192 Ciento noventa y dos 

Votos nulos 4 Cuatro 

8. Presentación Juicio de Inconformidad. El día 02 dos de octubre del 2025 dos mil 

veinticinco, se presentó el escrito a través del cual los recurrentes, formularon JUICIO  

DE INCONFORMIDAD.  

TRÁMITE ANTE LA COMISIÓN DE JUSTICIA.

[...]

escrito de incidente, hoja de protesta u otra constancia donde algún militante o 

candidatura haya manifestado tal circunstancia. 

En dicha acta se hizo constar que el registro de militantes se abrió a las 8:20am., 

asimismo que Patricia Arellano Rojas obtuvo 205 doscientos cinco votos y Ogladina 

Russel Sauceda obtuvo 192 ciento noventa y dos votos, contando además con 4 

cuatro votos nulos; que se dotaron 529 boletas en total, con 128 boletas sobrantes. 

En ese orden de ideas, esta Comisión valora que de las constancias en autos no es 

posible acreditar los hechos que refiere la actora en su agravio.